
 
 
 
 
 
 
 
 
Raadsvergadering 28 maart 2019 
 
Nr.: 13/20 
  
 

AAN de gemeenteraad 
 
 
 
 
Onderwerp: Wijziging verordening lijkbezorgingsrechten. 
 
 
Portefeuillehouder: Wethouder drs. R.A.C. Slager. 
 
 
Ter inzage liggende stukken: 
 
Verordening lijkbezorgingsrechten 2019. 
 
 
Voorstel: 
 
De beheersverordening gemeentelijke begraafplaatsen Loppersum 2019 geeft het college de 
bevoegdheid verstrooiingsplaatsen uit te geven. Tevens kan aan het verstrooien van as per asbus 
leges worden gekoppeld.  
 
In de Verordening lijkbezorgingsrechten 2019 is geen tarief opgenomen voor het verstrooien van 
as op een strooiveld. Het toevoegen van een tarief in de verordening lijkbezorgingsrechten is een 
bevoegdheid van de gemeenteraad. Gebaseerd op de tarieven van de buurgemeenten (Delfzijl 
€ 47,20, Hogeland € 69,70) stellen wij voor het verstrooien van as per asbus een tarief aan te 
houden van € 58,50. Gezien het in het nadeel is van de burger mag dit tarief niet met 
terugwerkende kracht worden ingevoerd. Dit houdt in dat voor de gewenste asverstrooiing op 
16 maart a.s. geen kosten in rekening gebracht kunnen worden.  
 
Wij stellen u voor de Verordening lijkbezorgingsrechten te wijzigen middels de eerste wijziging op 
de verordening lijkbezorgingsrechten, door het opnemen van een tarief voor het verstrooien van as 
per asbus op een aangewezen strooiveld van € 58,50. 
 
Hoofdstuk 1 Verlenen van rechten 
1.5 Het verstrooien van as per asbus op een daarvoor aangewezen 

strooiveld 
€ 58,50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
Toelichting: 
 
Inleiding: 
Bij het college zijn verzoeken binnen gekomen voor het uitgeven van een strooiveld op de 
begraafplaatsen Loppersum en Westeremden. In haar vergadering van 4 maart 2019 heeft het 
college besloten deze strooivelden aan te wijzen. 
In de Verordening lijkbezorgingsrechten 2019 is geen tarief opgenomen voor het verstrooien van 
as op een strooiveld. Het toevoegen van een tarief in de verordening lijkbezorgingsrechten is een 
bevoegdheid van de gemeenteraad.  
 
Overwegingen:  
Gebaseerd op de tarieven van de buurgemeenten (Delfzijl € 47,20, Het Hogeland € 69,70) stellen 
wij voor het verstrooien van as per asbus een tarief aan te houden van € 58,50.  
 
Plan van aanpak: 
Gezien het in het nadeel is van de burger mag dit tarief niet met terugwerkende kracht worden 
ingevoerd. De wijzing gaat in na raadsbesluit op 25 maart 2019. 
 
 
 

Loppersum, 19 maart 2019 
 
Burgemeester en wethouders van de 
gemeente Loppersum, 
 
mr. J.W.M. Engels, burgemeester. 
J.H. Bonnema, secretaris. 

  



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Loppersum; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 maart 2019; 
 
b e s l u i t : 
 
De Verordening lijkbezorgingsrechten te wijzigen middels de eerste wijziging op de verordening 
lijkbezorgingsrechten, door het opnemen van een tarief voor het verstrooien van as per asbus op 
een aangewezen strooiveld van € 58,50. 
 
 
 

Vastgesteld in de openbare vergadering 
van de raad van de gemeente Loppersum 
gehouden op 28 maart 2019, nr. 13. 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
mr. J.W.M. Engels, voorzitter. 
 
 
 
 
 
R.Sj. Bosma, griffier. 

 
 
 
 
 


